
Uchwała Nr VI/49/2011 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 31 marca 2011 r. 

 

w sprawie trybu powołania i odwoływania członków Interdyscyplinarnego Zespołu        
do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania. 
 
 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 9 a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie ( Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z późniejszymi zmianami)  uchwala 
się co następuje: 
 
 

Rozdział I 
Tryb oraz sposób powołania i odwoływania członków Interdyscyplinarnego Zespo łu        
do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 
 

§ 1. Członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie, zwanego dalej Zespołem, powołuje Burmistrz w drodze 
zarządzenia spośród osób zgłoszonych przez następujące jednostki, instytucje                 
i organizacje: 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Słubicach; 
2. Urząd Miejski w Słubicach; 
3. Komendę Powiatową Policji w Słubicach; 
4. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Słubicach; 
5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach; 
6. Zespół Administracyjny Oświaty w Słubicach; 
7. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Higiena Szkolna Zdrowie; 
8. organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Słubice. 

W przypadku wskazania osoby przez Prokuraturę Rejonową w Słubicach Burmistrz 
powołuje w skład zespołu przedstawiciela prokuratury. 

§  2.  W celu wyłonienia członków Zespołu Burmistrz Słubic pisemnie zwraca 
się do uprawnionych organizacji, instytucji i jednostek o wytypowanie swoich 
przedstawicieli do pracy w Zespole. 

§ 3. Liczbę przedstawicieli podmiotów oraz osoby przedstawicieli określa się 
zgodnie z warunkami wynikającymi z porozumień zawartych przez Burmistrza                 
z podmiotami, o których mowa w § 1. 

§ 4. Odwołania członka Zespołu Burmistrz dokonuje zarządzeniem: 
1. na wniosek członka Zespołu, 
2. na wniosek uprawnionych podmiotów, których jest przedstawicielem, 
3. na wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. Zmian, uzupełnień i poszerzenia składu Zespołu dokonuje się w trybie 
właściwym dla jego powołania. 
 
 

 



Rozdział II 
Szczegółowe warunki funkcjonowania Interdyscyplinarnego Zespo łu do Spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  
 

§  6.  1. Pierwsze posiedzenie zespołu zwołuje Burmistrz w terminie do 14 dni 
od daty zawarcia porozumienia z podmiotami, o których mowa w § 1.  
2. Na pierwszym posiedzeniu zespołu wybierany jest Przewodniczący Zespołu 
spośród jego członków zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.                    
W przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata na przewodniczącego, wyboru 
Przewodniczącego dokonuje się przez aklamację.  
3. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz. 
4. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu na wniosek Przewodniczącego wybierany jest 
Zastępca Przewodniczącego. Wybór Zastępcy Przewodniczącego odbywa się na 
tych samych zasadach, jak w przypadku Przewodniczącego. 
5. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie i informowanie o posiedzeniach Zespo łu; 
2) zapewnienie prawidłowego przepływu informacji i obiegu dokumentów 

w zakresie posiedzeń zespołu oraz podejmowanych przez zespół 
decyzji,  

3) powierzenie poszczególnym członkom Zespołu wykonywanie 
określonych prac niezbędnych do realizacji zadań Zespołu 

4) zapraszanie do udziału  w posiedzeniach Zespołu innych osób nie 
będących członkami zespołu, a wspierających Zespół w realizacji 
zadań. 

§   7. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący z własnej inicjatywy lub 
na wniosek członka Zespołu, wskazując termin, miejsce oraz cel spotkania, o czym 
powiadamia członków Zespołu  pisemnie lub telefonicznie. 

§   8. Prace Zespołu prowadzone są, jeżeli w posiedzeniu bierze udział  co 
najmniej trzech członków. 

§   9.  Z każdego posiedzenia Zespołu zostaje sporządzony protokół przez 
jednego z członków Zespołu  wyznaczonego przez Przewodniczącego Zespołu. 

§ 10. Zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów w drodze 
głosowania jawnego. 

§ 11. Szczegółowy zakres zadań realizowanych przez członków Zespołu  
zostanie ujęty w porozumieniach zawartych między Burmistrzem Słubic                          
a podmiotami wymienionymi w § 1. 

§ 12. Zespół przygotowuje roczne sprawozdanie ze swojej działalności                    
i przedkłada je Burmistrzowi do 31 stycznia każdego roku. 

§  13.  Siedzibą Zespołu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Słubicach. 
§  14. Uchyla się Uchwałę Nr III/13/10 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia                  

29 grudnia 2010 r. w sprawie trybu powołania i odwoływania członków 
Interdyscyplinarnego Zespołu do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie         
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                      
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
 
 

 
Sporządziła dnia 31 marca 2011 r. Sabina Matkowska  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr VI/49/2011 
Rady Miejskiej w Słubicach 

      z dnia 31 marca 2011 r. 
 

 
 
 

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U.   Nr 180, poz. 1493 z późniejszymi zmianami), która 
nałożyła na gminy dodatkowe zadania, Rada Miejska w Słubicach winna w drodze 
uchwały określić  tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
Interdyscyplinarnego Zespołu do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania. Zespół ten zostaje powołany aby 
realizować zadania związane z zapewnieniem ofiarom przemocy w rodzinie 
adekwatnej do skali problemu pomocy i wsparcia, a także aby prowadzić działania 
skutkujące powstaniem efektywnego, zintegrowanego systemu profilaktyki                        
i ograniczania problemu przemocy domowej. 

Rada Miejska w Słubicach podjęła już przedmiotową uchwałę w styczniu br. 
jednakże w wyniku rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Lubuskiego zosta ła 
stwierdzona jej nieważność. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


